
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

č.: SML/196/21/015

Smluvní strany:

1. Kupující:
Česká repub|ika - Státní zemědě|ská a potravinář inspekce
Sídlo: Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel
IČ~ 75012129
DIČ: CZ75014149, není plátce DPH

dále jen „kupující“

a

2. Prodávající:
IMAGE CZs.r.o.
Sídlo: Filmová 174, Zlín 760 01
IČ: 25572911
DIČ: CZ25722911
za kterou jedná: Josef Zapletal jednatel společnosti
Peněžní ústav: Raiffeisen Báná a.s.
Bankovní spojení: 194136001/5500
vedená u Krajského soudu v Brně , oddíl C, vložka 32736/KSBR

dále jen „prodávající“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“):

1. Úvodní ustanovení, účel Smlouvy

1.1. Smluvní strany uzavírají Smlouvu na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou
zakázku malého rozsahu s názvem „Obměna velkoformátového LCD displeje“ v rámci
investiční akce „OSS SZPI - ICT HW_stroje, přístroje a zařízení - Obměna monitoru“.

1.2. Účelem Smlouvy je zajištění plně funkčního technického vybavení sloužícího projednání
v zasedací a dalších místnostech zadavatele dle potřeby aktuálního využití.

2. Předmět Smlouvy

2.1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodat kupujícímu velkoformátový LCD displej
65" NEC M651 včetně příslušenství a montáže na zeď. Prodávající současně předá
kupujícímu veškeré potřebné doklady jako záruční list, návod k použití a další související
dokumentaci.

2.2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za plnění specifikovaná v čl. 2.1. kupní cenu
podle kap. 5. této Smlouvy.



3. Místo plnění

3.1. Místem plnění je objekt Státní zemědělské a potravinářské inspekce, Ústřední
inspektorát, Květná 15, Brno.

4. Doba plnění

4.1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu plnění uvedená v čl. 2.1. Smlouvy do 8
týdnů ode účinnosti Smlouvy.

4.2. O předání a provedení montáže na zeď vyhotoví smluvní strany předávací protokol; tento
za každou smluvní stranu podepíše kontaktní osoba uvedená v čl. 7.1. této Smlouvy.
Před podpisem předávacího protokolu bude předán dodací list, návod k použití a další
související dokumentace.

5. Kupní cena

5.1. Kupní cena celkem za dodávku velkoformátového LCD displeje 65" NEC M651 včetně
příslušenství a montáže na zeď je stanovena dohodou a činí:

56 560 Kč bez DPH
11 878 Kč DPH (sazba 21 %)

68 438 Kč včetně DPH.

5.2. Takto dohodnutá kupní cena je konečná a nejvýše přípustná; zahrnuje v sobě náklady
na dopravu a veškeré další náklady související s plněním dle této Smlouvy tak, aby
předmět plnění byl zcela funkční a plnil svůj účel.

5.3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být změněna v případě změny
zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané
hodnoty ve výši platné v době vzniku zdanitelného plnění; o změně sjednané ceny bude
vždy uzavřen písemný dodatek ktéto Smlouvě.

6. Platební podmínky

6.1. Kupující zaplatí kupní cenu bezhotovostním bankovním převodem na účet prodávajícího
uvedený v záhlaví Smlouvy na základě daňového dokladu (faktury), doručeného
způsobem dle čl. 6.3., jehož přílohou bude kopie předávacího protokolu podepsaného
oběma smluvními stranami (viz čl. 4.2.).

6.2. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude
obsahovat cenu bez DPH a cenu včetně DPH a dále číslo Smlouvy uvedené v záhlaví.
Fakturu, která nebude obsahovat požadované náležitosti nebo ty budou uvedeny
nesprávně či neúplně, je kupující oprávněn do data splatnosti vrátit prodávajícímu;
vrácením faktury přestane běžet lhůta splatnosti. Po opravě předloží prodávající
kupujícímu novou fakturu; nová lhůta splatnosti začne běžet doručením řádně opravené
faktury kupujícímu, a to způsobem uvedeným v čl. 6.3. Smlouvy.

6.3. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení v elektronické podobě do datové
schránky kupujícího: avraiqg nebo elektronické podatelny: epodatelna@szpi.gov.cz . Za
den úhrady faktury bude považován den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího
ve prospěch účtu prodávajícího.

2



7. Zmocnění k jednání

7.1. Kontaktní osoby jsou oprávněny jednat o provozních a technických záležitostech
týkajících se této smlouvy a souvisejících s jejím plněním.

Konta

7.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo
která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné formě (tzn.
datovou schránkou, listinou, e-mailem) a doručena druhé straně, nebude-li stanoveno,
nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

7.3. V pochybnostech se oznámení v listinné podobě považují za doručená uplynutím třetího
dne po jejich prokazatelném odeslání.

7.4. Smluvní strany se zavazují, že v případě změn kontaktních osob/kontaktních údajů
budou druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří dnů.

8. Záruční doba a další ujednání

8.1. Vlastnické právo k předmětu plnění a nebezpečí vzniku nahodilé škody na předmětu
plnění přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí.

8.2. Prodávající odpovídá kupujícímu za způsobenou škodu v souladu s ustanoveními
Občanského zákoníku.

8.3. Prodávající odpovídá kupujícímu za vadné plnění v souladu s ustanoveními
Občanského zákoníku. Vedle odpovědnosti za vady přebírá prodávající záruku za

jakost, tj. zaručuje se, že předmět plnění bude po dobu záruční doby způsobilý k užívání
pro sjednaný účel, bez jakýchkoliv vad, včetně právních vad. Dále se prodávající

zaručuje, že předmět plnění bude kompletní a bude mít vlastnosti určené dle Smlouvy,
a nevyplývají-li požadované vlastnosti ze Smlouvy, pak obvyklé vlastnosti. Záruční
doba činí 36 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu oběma smluvními
stranami dle čl. 4.2. Smlouvy. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl

z důvodu vady předmět plnění užívat.

8.4. Za vadu se považuje každá vada, tj. i vada, která se vyskytla opakovaně. Prodávající
neodpovídá za vady způsobené neodbornou údržbou nebo obsluhou prováděnou
v rozporu s provozními předpisy nebo návody k obsluze.

8.5. Kupující je oprávněn písemně uplatňovat reklamace u prodávajícího na adrese sídla
prodávajícího nebo na e-mailové adrese:

8.6. O odstranění vady prodávající vždy provede písemný záznam, který kupující potvrdí;
jedno vyhotovení písemného záznamu prodávající předá kupujícímu.

3



9. Smluvní pokuta

9.1. V případě, že prodávající bude v prodlení se splněním svého závazku poskytnout
kupujícímu plnění uvedená dle čl. 2.1. Smlouvy do 8 týdnů ode dne účinnosti Smlouvy,
zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu vedle náhrady škody smluvní pokutu ve výši
0,05 % z celkové kupní ceny včetně DPH uvedené v čl. 5.1. Smlouvy, a to za každý,
i započatý den prodlení.

9.2. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury prodávajícího, zaplatí
prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši.

9.3. V případě, že prodlení prodávajícího bude zapříčiněno kupujícím nebo z jiných
závažných důvodů předem písemně odsouhlasených oběma smluvními stranami,
nebude smluvní pokuta prodávajícím placena. Při podpisu smlouvy sjednávají smluvní
strany, že závažnými důvody ve smyslu předchozí věty jsou živelná pohroma, zásah
vyšší moci, neposkytnutí potřebné součinnosti prodávajícím; tímto ujednáním není
dotčeno právo smluvních stran sjednat i další závažné důvody liberace.

9.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost prodávajícího nahradit kupujícímu
v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta
vztahuje. Smluvní pokuta je splatná bezodkladně na základě výzvy kupujícího.

10. Odstoupení od smlouvy

10.1. Pro odstoupení od smlouvy platí ustanovení Občanského zákoníku. Kupující je dále
oprávněn odstoupit od smlouvy v níže uvedených případech:
- Zahájení insolvenčního řízení na majetek prodávajícího

Prodávající je v prodlení se splněním závazku dle čl. 2.1. Smlouvy déle než 5 dnů.

10.2. V případě odstoupení od smlouvy se smluvní strany vypořádají podle zásad
o bezdůvodném obohacení; konkrétní práva a povinnosti potvrdí písemně, např. formou
protokolu.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. S výjimkou změny kontaktních osob (čl. 7.1. Smlouvy), kterou lze provést oznámením
druhé smluvní straně, je možno změnu Smlouvy provést pouze se souhlasem obou
stran, písemně, formou oběma stranami podepsaného dodatku. Dodatky Smlouvy
budou vzestupně číslovány a stávají se nedílnou součástí Smlouvy.

11.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují ke Smlouvě nebo která
mají být učiněna na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručena
druhé straně, nebude-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.
Oznámení v listinné podobě se považují za doručená uplynutím třetího (3.) dne po jejich
prokazatelném odeslání.

11.3. Práva každé ze smluvních stran ze Smlouvy jsou bez předchozího souhlasu druhé
smluvní strany nepřenosná.

11.4. Vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnou obecnou právní úpravou, zejména
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

11.5. Ústní nebo písemná ujednání, učiněná před podpisem Smlouvy se stávají neplatnými,
pokud nebyla zahrnuta do Smlouvy.

11.6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího smluvní strany výslovně sjednávají,
že prodávající je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek
obsažených ve Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních



předpisů, zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále „zákon o registru smluv“).

11.7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že budou nakládat s osobními údaji obsaženými ve
Smlouvě, případně získanými v souvislosti s plněním Smlouvy, v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů.

11.8. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží jedno vyhotovení.

11.9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran,
účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
Uveřejnění smlouvy provede kupující, a to nejpozději do sedmi dnů od podpisu Smlouvy
oběma smluvními stranami; o uveřejnění kupující prodávajícího informuje.

2 2 ■ 2-0V Brně dne V Zlíně dne 2.2. .222:

Josef Zapletal
jednatel společnosti

5


